
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Oct'0%. dJ>$M

г. Ростов-на-Дону
Об установлении профессиональным 
образовательным организациям 
контрольных цифр приема по 
профессиям и специальностям среднего 
профессионального образования 
за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Ростовской области 
на 2025/2026 учебный год

В соответствии с постановлением Минобразования Ростовской области 
от И.05.2023 № 6, приказом Минобразования Ростовской области от 11.06.2024 
№ 594 и на основании протокола заседания конкурсной комиссии но проведению 
конкурса по распределению и установлению профессиональным образовательным 
организациям Ростовской области контрольных цифр приема по профессиям, 
специальностям для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Ростовской области на 2025-2026 учебный год от 20.06.2024 № 3

1. Установить профессиональным образовательным организациям, 
подведомственным Минобразованию Ростовской области (далее 
подведомственные организации) контрольные цифры приема по профессиям 
среднего профессионального образования (для обучения по образовательным 
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих), 
специальностям среднего профессионального образования (для обучения по 
образовательным программам подготовки специалистов среднего звена) за счет 
бюджетных ассигнований бюджета Ростовской области на 2025/2026 учебный год 
согласно приложениям №№ 1- 84 к настоящему приказу.

2. Отделу среднего профессионального образования (Иванова М.Н.) довести 
контрольные цифры приема по профессиям и специальностям среднего 
профессионального образования на 2025/2026 учебный год подведомственным 
образовательным организациям.

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

порядком.

3. Руководителям подведомственные 
3.1. Организовать работу приемнь



3.2. Обеспечить выполнение контрольных цифр приема по профессиям и 
специальностям среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный 
год.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Смольянова Г.И.

Министр Т.С. Шевченко

Приказ подготовлен отделом 
среднего профессионального 
образования. Начальник отдела 
Иванова М.Н.



Приложение № _56__к приказу
Минобразования Ростовской области 

от 02.07.2024 № 670

Контрольные цифры приема по специальностям среднего профессионального образования для обучения по образовательным 
программам подготовки специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований областного бюджета

на 2025/2026 учебный год
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новочеркасский

машиностроительный колледж»

Наименование специальности Код специальности

Контрольные цифры приема граждан по образовательным 
программам среднего профессионального образования

Всего
из них:

по очной форме но заочной форме

1 2
з

4 5
Всего: 175 175
Всего по специальностям: 175 175

Сетевое и системное администрирование 09.02.06 25 25

Электроснабжение (по отраслям) 13.02.07 50 50

Аддитивные технологии 15.02.09 50 50

Торговое дело 38.02.08 50 50

* - — - _ч//.■&'' v Ш
\\

т ит; . п.;

W , .\\ v
I I f " *  ф

/ /

КОПИ? ШРЩ '•
подпись

£рсе4/, //■  '  ’ - * - /

"Av


